
آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد: 

  ایجاد  گرانی از هر جنایتی بدتر است 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

گروه سیاست/ آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه 
مشهد گفت: مشکل امروز ما این است که در بازار ما و در نرخ 
اجناس ما آن هایی که خودشان را به امام صادق)ع( نسبت 
می دهند، ضد امام صادق)ع( دارند عمل می کنند، برخلاف 
امام صادق)ع(  دارند عمل می کنند، دولت آمد دست به یک 
حرکت اصلاح  طلبانه بزند، این یارانه ای را که در جیب چهار 
هزار و 120 نفر بود به 72 میلیون آدم بدهد؛ کم کاری نیست، 
خواست این کار را انجام دهد؛ خب نرخ جنس بالا می رود. تو 
بیایی جنسی را که ارزان خریدی حالا چون بالا رفته است گران 
بفروشی، حتی احتکارش کنی که گران تر شود،این گرانی ایجاد 
کردن در کشور از هر جنایتی بدتر است.به گزارش خراسان 
رضوی، امام جمعه مشهد در ادامه با نقل حدیثی از امام جعفر 
صادق )ع( افزود: شدیدترین چیزی که خدا بر آدم واجب کرده 
است، سه چیز است؛ انصاف، این جنس را به چند خریدی؟ 
به چند داری می فروشی؟ این بی انصافی است، به تعبیر امام 
صادق پولش نجس است، با این پول نجس می خواهی غذا بریزی 
به حلق این بچه معصوم و بی گناه سه- چهارساله ات؟ با این پول 
نجس می خواهی عزیزانت را که شیره جانت هستند با مال نجس 
تغذیه کنی؟ امام فرمودند نجس است. وی بعد از نقل دو روایت 
از امام ششم )ع( افزود: برادر من، روز شهادت امام صادق )ع(، 
شما هم شیعه امام صادق )ع( هستید، امام صادق به تو می گوید 
100 درصد سود بردن بی انصافی و حرام است، این که پولی با 
بی انصافی به دست بیاوری حرام است؛ برادر عزیز من، کاسب 
محترم، آقای تاجر این جنسی که تو الان داری به مردم با نرخ 
اعلام  شده می دهی این نرخ را تو با ارز 4200 تومانی تهیه کردی  
در یک قیمت پایین تر، این را با این نرخ دست مردم می دهی، در 
مذهب و در مکتب امام صادق )ع( ، نجس است پولی که داری 
می گیری.امام جمعه مشهد در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
مسئله گرانی واقعا بی تاب  کننده است، این جور نیست که بگوییم 
گرانی کار آسانی است و آسان بر مردم تمام می شود؛ وجود مقدس 
امام صادق )ع( در حدیث دیگری فرمودند: گرانی کالا سه اثر 
دارد؛ بد اخلاق می کند، آدم ها همه بداخلاق می شوند، همه با هم 
بداخلاقی می کنند و امانتداری را از بین می برد، مجبور می شوند 
کلاهبرداری کنند و از همه بدتر آدم مسلمان را »ضجر« می دهد؛ 
نه »زجر«، ضجر عبارت است از یک ناراحتی و پریشانی که چند 
خاصیت دارد، افسردگی می آورد و دلمردگی و بی حوصلگی 
ایجاد می کند؛ رنج سخت برای انسان به بار می آورد؛ عصبانی 

می کند آدم را، آدم تمام نشاط زندگی اش از دستش می رود 
و دلگیر می شود از زندگی کردن، این نتیجه گرانی است.وی 
افزود: لذا برادران و خواهران، عزیزان، شمایی که در این عرصه 
می توانید نقش داشته باشید بیایید از امام صادق )ع( در روز 
شهادت ایشان  پیروی کنید، توجه و آموزه امام صادق )ع( را در 
سیره معیشتی این جامعه به کار ببرید، مسئولان محترم بیایند با 
تمام قدرت مقابل گران فروش بایستند، مقابل محتکر بایستند، 
پیامبر فرمودند احتکارچی ملعون است، شما ملعون به چه کسی 
می گویید؟ به شمر و عمر سعد و آل زیاد می گویید ملعون، پیغمبر 
فرمودند محتکر مثل شمر است، مثل آل زیاد، مثل آل مروان، 

این ها ملعون هستند.

محتکر کافر است	 
نماینده ولی فقیه در استان گفت: در حدیثی دیگر پیامبر فرمودند 
روز قیامت احتکارچی را که می آورند روی پیشانی اش نقش 
بسته است یا کافر، ای کافر نشیمنگاه تو پر از آتش خواهد شد، 
این احتکار است، مردم جان بدهند، عزیز بدهند، بعد از 30 سال 
جنازه نوجوان 16 ساله، استخوان هایش را برایشان آوردند، این 
پدر و مادر در داغ عزیزشان بسوزند، تا الان سوختند و بعد از این هم  
بسوزند تا الان می گفتند مفقودالاثر است حالا باید با استخوان های 
خُرد شده اش مواجه بشوند و تو آدم نابکارِ دزد ناپاک با احتکار خون 
مردم را بمکی، برای این نظام این ها بچه  شان را بدهند و بعد از 30 
سال استخوان هایش را تحویل بگیرند و شما بیایید برای سودتان 
خون این مردم را بمکید، جنایتی بالاتر است؟ ان شاءا... خداوند 
متعال به اقتدار مسئولان ما این برکت را عنایت کند که بتوانند 
با کمال قدرت جلوی این ها را بگیرند، ان شاءا... بتوانند با این 
بلای خانمان  برانداز احتکار و گران فروشی مبارزه کنند.آیت  ا... 
علم الهدی در ابتدای سخنانش گفت: از حضور پربرکت و عاشقانه 
شما برادران و خواهران در عزاداری و راهپیمایی امروز)دیروز(  از 
میدان شهدا تا حرم مطهر که با چشم گریان برای عرض تسلیت 
خدمت امام هشتم )ع( شعائر عاشقانه را برپا داشتید متشکرم و  این 
که برق اشک خودتان را در این مسیر به امام رضا)ع(  نشان دادید؛ 
بر مظلومیت جد غریب  و بزرگوارشان امام صادق )ع( .غربت امروز 
امام صادق را در بقیع با این پیاده روی و اشک و ناله و این سینه زدن 
و نوحه سرایی شما جبران کردید؛ در کنار تربت امام هشتم )ع(  
قلب نازنین حضرت از این اقامه عزای شما خشنود شد ان شاءا... 

خداوند قدم های شما را بر صراط نلرزاند. 

اخبار

جامعه 

یادواره شهدای انتظامی استان 
برگزار شد

یادواره ۵۵6 شهید پلیس خراسان  رضوی، با حضور 
نماینده ولی فقیه در استان و فرمانده کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران در مشهد برگزار شد. به 
گزارش پایگاه خبری پلیس، نماینده ولی  فقیه  در 
استان در این مراسم، پلیس را محور اقتدار نظام 
دانست و گفت: شهدای انتظامی مظلومانه به شهادت 
رسیدند. آیت ا... علم الهدی اظهارکرد: نظام، اقتدار 
خود را مرهون خون شهدا بوده و این جان فشانی 
ها مرهون یک بصیرت فکری و باورمندی است که 
از تعالیم اهل بیت )ع( سرچشمه می گیرد و دل 
انسان ها را تحت تاثیر قرار می دهد. سردار اشتری 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران نیز در 
این مراسم افزود: زنده نگه داشتن نام شهدا و گرامی 
داشت آنان همانند شهادت بوده و یاد شهدا برای 
ما درس مقاومت است. فرمانده فراجا همچنین در 
حاشیه این مراسم گفت: با مجرمان و کسانی که به 
حقوق شهروندان تعدی کنند، مقتدرانه و قانونی 

برخورد می کنیم. 

در گفت و گو با مسئولان شهرستان مطرح شد: 

جاری شدن سیلاب در خوشاب 
خسارتی نداشت 

ملکی/بارش  باران و جاری شدن سیلاب های فصلی 
و آبیاری باغ ها و مزارع شهرستان خوشاب باعث 
خوشحالی مردم شهرستان شد. در همین باره  بخشدار 
نوده انقلاب گفت:  خسارت خاصی تاکنون گزارش 
نشده ولی برخی راه های بین مزارع به علت بارش زیاد 
باران در انتهای کال خراب و در برخی مزارع گندم و 
جو آب زیادی جاری شده است. به گزارش خراسان 
رضوی، سید محمد انصاری نیک، رئیس شورای 
اسلامی بخش نوده انقلاب به خراسان رضوی اظهار 
کرد: بارش تگرگ در ارتفاعات روستاهای بخش نوده 
انقلاب باعث جاری شدن سیلاب فصلی در مسیر کال 
و رودخانه های فصلی روستاهای شیرخان، آشخانه و 
نودهان شد.وی با اشاره به این که خسارت جانی و مالی 
به دام ها نداشتیم، افزود: سود بارندگی و برکت نزولات 
آسمانی خیلی زیاد بوده و باعث خوشحالی مردم منطقه 
شده است.انصاری  نیک گفت: در فیلم منتشر شده 
در فضای مجازی که نشان می دهد برخی در وسط 
سیلاب در چاهک گیر افتاده اند، در واقع این افراد بین 
دو کال و مسیر رودخانه توقف کرده اند که بعد از توقف 
سیلاب در حالی که امدادرسانان در منطقه حاضر 
شده بودند، بعد از باران از کال عبور کردند.در همین 
باره سجادی پارسا ، بخشدار نوده انقلاب به خراسان 
رضوی افزود: خسارت خاصی تا کنون گزارش نشده 
ولی برخی راه های بین مزارع به علت بارش زیاد باران 
در انتهای کال  خراب و در برخی مزارع گندم و جو آب 

زیادی جاری شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرمانده مرزبانی فراجا مطرح کرد: 

 آمادگی مرزبانی
 برای ۲۴ساعته شدن مرز دوغارون 
فرمانده مرزبانی فراجا گفت: مرزبانی آمادگی 24 

ساعته شدن فعالیت ها در مرز دوغارون را دارد.
سردار احمدعلی گودرزی در بازدید از نوار مرزی 
شرق کشور در مصاحبه با خبرنگاران اظهار کرد: 
مرزبانی در روابط تجاری ایران با کشورهای 
همسایه و به ویژه افغانستان تسهیل گری می 
کند و آمادگی 24ساعته شدن فعالیت ها در 
گذرگاه مرزی دوغارون را دارد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی مرزبانی، فرمانده مرزبانی 
فراجا گفت: این آمادگی به گمرک و مدیریت 
پایانه های مرزی اعلام شده است و هیچ مشکلی 
وجود ندارد.به گفته سردار گودرزی، مرزبانان 
جمهوری اسلامی ایران با حداقل امکانات، بهترین 
بهره وری را دارند که امنیت کشور مرهون تلاش 
های آن هاست.فرمانده مرزبانی فراجا افزود: اما 
روزبه روز تجهیزات در حوزه انسداد مرزی و حفاظت 
های الکترونیکی و تصویری در حال افزایش است 
و مرزها توسط مقام عالی انتظامی کشور و ستاد 
مرزبانی نیز پایش تصویری می شود.وی گفت: 
در بازدید از مناطق مرزی تحت حفاظت هنگ 
مرزی تایباد در شرق خراسان رضوی، گروهان ها، 
پاسگاه و برجک ها از آمادگی و توان عملیاتی بالایی 

برخوردار هستند و امنیت پایداری دارند.

مدیرکل بهزیستی:

اورژانس اجتماعی مستقل می شود
مدیرکل بهزیستی 
در  گفت:  استان 
سال 1401 اتفاقات 
خوبی برای اورژانس اجتماعی در کشور خواهد افتاد. 
اعتبارات بسیار افزایش پیدا می کند و به صورت یک 
سازمان مستقل در ذیل سازمان بهزیستی فعالیت 
خواهد کرد. فیروزی، در گفت وگو با »خراسان 
آنلاین« افزود: در مشهد ۸ تیم و در استان حدود 20 
تیم اورژانس اجتماعی )123( داریم، تعداد این 
نیروها شاید به 300 تا 400 نفر در استان برسد. 
وی تصریح کرد: در هر فوریت اجتماعی تیم ها اعزام 
می شوند، مگر این که همه تیم ها در ماموریت باشند 
که زمان را طولانی تر کند، اما در خصوص برخی 
موضوعات جدی مانند خودکشی، کودک آزاری، 
سالمند آزاری و معلول آزاری، اعزام ها سریع تر است.
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اجتماع بزرگ صادقیون و تشییع 
شهید تازه تفحص شده برگزار شد

آسمان بغض کرد، چشم ها بارید

گروه فرهنگی/ همزمان با روز شهادت امام جعفر 
صادق )ع(، اجتماع بزرگ صادقیون در میدان شهدای 
مشهد برگزار شد، اجتماعی که میزبان مراسم باشکوه 
تشییع شهید تازه تفحص شده نیز بود. به گزارش 
»خراسان رضوی«، هوای بغض آلود مشهد در روز 
شهادت امام جعفر صادق )ع( و اشک های عاشقان 
اهل بیت عصمت و طهارت، بهار را شبیه پاییز کرد. 
ساعاتی قبل از نماز جمعه در میان بوی اسپند و گلاب، 
صدای نواختن دمّام و مرثیه خوانی ، اشک زبان مشترک 
مردم مشهد شد. بیرق های عزا میدان شهدا را پوشاند 
و نسیم لا به لای سربندهای قرمز دوید. این مراسم 
یک مهمان ویژه نیز داشت، یادگاری از عملیات خیبر؛ 
پیکر شهید »محمد اسماعیل عرب زوزنی« روی دستان 
عزاداران مشهدی تا حرم مطهر رضوی تشییع شد. 
مراسم وداع و تشییع شهید تازه تفحص شده دفاع 
مقدس »محمد اسماعیل عرب زوزنی« با حضور باشکوه 
آحاد مردم و مسئولان در میان اجتماع صادقیون از 
عرصه میدان شهدا به سمت حرم مطهر رضوی برگزار 
شد. مراسم وداع با پیکر این شهید دفاع مقدس در شب 
شهادت امام جعفر صادق )ع( همزمان با نماز مغرب 
و عشا در رواق امام خمینی )ره( بارگاه ملکوتی امام 
رضا)ع( برگزار شده بود. شهید »محمد اسماعیل عرب 
زوزنی« فرزند محمد رضا در 17 شهریور 1346 در 
روستای زوزن از توابع شهرستان خواف چشم به جهان 
گشود و در چهارم اسفند 1362 در عملیات خیبر به مقام 

رفیع شهادت نایل آمد.


